



COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE
PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE TECNICO - PIANIFICAZIONE E LAVORI PUBBLICI

Repertorio delle determinazioni
N° 496 del 28/02/2025
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
N° 40 DEL 25/02/2025

LIQUIDAZIONE DI SPESA
ESERCIZIO FINANZIARIO 2025

OGGETTO: PNRR M5C2 - INV. 2.1 ESECUZIONE DELLE OPERE RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DI UNA PI-STA CICLABILE ALL'INTERNO DEL COMPENSORIO CITTADINO - PROGETTO 1° LOTTO BICIPLAN Intervento finanziato con fondi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5 Com-ponente 2 Investimento 2.1. "Rigenerazione Urbana volta alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al miglioramento qualità del decoro urbano, del tessuto sociale ed ambientale"
LIQUIDAZIONE ONORARIO AL PROGETTISTA INDICATO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO ING. GENNARO D'ADDIO – ATTIVAZIONE INTERVENTO SOSTITUTIVO IN FAVORE DI INARCASSA CUP: F91B21001710005 - CIG: 9816109D64

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Ing. Giancarlo D'Aco)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Gennaro Riccio)

IL DIRIGENTE



MINISTERO
DELL'INTERNO



CITTA' DI
**SANTA MARIA
CAPUA VETERE**
PROVINCIA DI CASERTA

PNRR M5C2 - INV. 2.1 ESECUZIONE DELLE OPERE RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE ALL'INTERNO DEL COMPRESORIO CITTADINO - PROGETTO 1° LOTTO BICIPLAN

Intervento finanziato con fondi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 5 Componente 2 Investimento 2.1. "Rigenerazione Urbana volta alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale nonché al miglioramento qualità del decoro urbano, del tessuto sociale ed ambientale"

LIQUIDAZIONE ONORARIO AL PROGETTISTA INDICATO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO ING. GENNARO D'ADDIO – ATTIVAZIONE INTERVENTO SOSTITUTIVO IN FAVORE DI INARCASSA

CUP: F91B21001710005

CIG: 9816109D64

PREMESSO CHE:

- con Decreto del Presidente Del Consiglio dei Ministri 21 gennaio 2021 ad oggetto: “Assegnazione ai comuni di contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale”, pubblicato nella G.U. n 56 del 06.03.2021, il Governo intende assegnare contributi per investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità urbano e del tessuto sociale ed ambientale, di cui all’art.1, comma 42, della legge 27 dicembre 2019, n 160, definendo, in prima applicazione e in via sperimentale per il triennio 2021-2023, i criteri e le modalità di ammissibilità delle istanze e di assegnazione dei relativi contributi;
- con Delibera di Giunta Comunale n.73 del 24/05/2021 è stato approvato lo studio di fattibilità tecnica ed economica dell’”intervento di rigenerazione urbana, volto alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità e del decoro urbano, del tessuto sociale ed ambientale consistenti in un sistema di mobilità sostenibile” 1° Lotto BICIPLAN, ed è stato nominato come RUP dell’intervento il Dirigente dell’Ufficio Tecnico Ambiente e Manutenzione dott. Ing. Giancarlo D’Aco;
- con decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle finanze e del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile, in data 30 dicembre 2021 sono stati individuati i Comuni beneficiari del contributo previsto dall’articolo 1, commi 42 e seguenti, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dal DPCM del 21 gennaio 2021, da destinare ad investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e degrado sociale, nonché al miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto sociale ed ambientale;
- nell’allegato 1 del già menzionato Decreto del Ministero dell’Interno del 30 dicembre 2021 è stato assegnato al Comune di Santa Maria Capua Vetere, in quanto soggetto attuatore un contributo pari a € 1.897.208,37;
- in data 20 gennaio 2022 con numero di protocollo 2792 è stato trasmesso al Ministero dell’Interno l’atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento, firmato dal legale rappresentante dell’Ente Avv. Antonio Mirra;

- con successivo decreto del Ministero dell'Interno, di concerto con il Ministero dell'Economia e delle finanze e del Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile, in data 04 aprile 2022 è stato approvato l'elenco definitivo dei progetti ammissibili, relativi alle istanze validamente trasmesse dai Comuni – Allegato 1 – ai sensi del DPCM del 21 gennaio 2021 e del successivo Decreto del Ministero dell'Interno del 02 aprile 2021 nel quale elenco è stata confermata l'assegnazione al Comune di Santa Maria Capua Vetere del contributo pari a € 1.897.208,37;
- in data 04 maggio 2022 con numero di protocollo n. 0021915 è stato ritrasmesso al Ministero dell'Interno, a seguito del D.M. sopra richiamato, l'atto d'obbligo connesso all'accettazione del finanziamento, firmato dal legale rappresentante dell'Ente Avv. Antonio Mirra, per un importo complessivo dell'opera pari a € 1.982.598,61 di cui € 1.897.208,37 finanziato con fondi a valere sul PNRR;
- con delibera di Giunta Comunale n. 101 del 12.05.2023 è stato approvato il progetto definitivo dell'intervento di cui in oggetto, redatto dall'ufficio lavori pubblici, dell'importo complessivo di € 1.982.598,61;
- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 84 del 17.05.2023 – R.G. n. 901 del 18.05.2023 è stato prenotato l'impegno di spesa con n. 1740/2023 e stabilite le modalità di affidamento dell'appalto integrato avente ad oggetto "PNRR M5C2-INV.2.1 ESECUZIONE DELLE OPERE RELATIVE ALLA REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE ALL'INTERNO DEL COMPRESORIO CITTADINO - PROGETTO 1° LOTTO BICIPLAN. CUP: F91B21001710005" dell'importo complessivo di € 1.982.598,61, di cui € 17.816,31 per progettazione esecutiva ed € 1.410.850,50 per lavori soggetti a ribasso, ed € 41.425,80 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;
- esperita la procedura negoziata, espletata tramite la CUC – S.Maria C.V., Curti, S. Tammaro, quale centrale di committenza, con determinazione dirigenziale n.116 del 19/06/2023 R.G. n. 1201 del 21/06/2023 sono stati approvati i verbali di gara relativi alla procedura di cui in oggetto espletata sulla piattaforma telematica in possesso della CUC – S. Maria C.V., Curti, S. Tammaro e, ai sensi dell'art. 32, comma 6 e 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è stata approvata la proposta di aggiudicazione, in favore del costituendo raggruppamento temporaneo di imprese tra l'operatore economico EDILSAF s.r.l. in qualità di mandataria e la SOCIETA' COOPERATIVA SEGNALARSI in qualità di mandante, i quali hanno indicato il professionista incaricato della progettazione esecutiva l'ing. GENNARO D'ADDIO, per effetto del maggior punteggio ottenuto dalla somma dei punteggi di cui alle offerte tecnica ed economica-tempo di cui ai richiamati verbali di gara, a formare parte integrale e sostanziale del presente provvedimento anche se non materialmente allegati;
- per effetto del ribasso unico percentuale offerto pari al 16,36% (sedici/36) da applicarsi all'importo lavori a misura soggetto a ribasso pari a € 1.410.850,50 e sull'importo della progettazione esecutiva soggetto a ribasso pari ad € 17.816,31 a seguito del quale l'importo contrattuale, oltre alle migliori offerte in sede di gara, è disceso in complessivi € 1.236.362,72 di cui € 1.180.035,36 per lavori a misura, € 14.901,56 per oneri per la progettazione esecutiva ed € 41.425,80 per Oneri di sicurezza da PSC non soggetti a ribasso, oltre IVA e oltre Cassa per gli oneri di progettazione;
- con Determinazione Dirigenziale n. 146 R.G. n. 1437 del 18/07/2023, esperiti con esito positivo i controlli di legge, è stata disposta l'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione dell'appalto integrato di in oggetto a favore del RTI sopra citato;
- con atto notarile, rep. 97163 raccolta 29014, del 17/07/2023 stipulato dal notaio Dott. Antonio Decimo in S. Maria C.V. è stata costituita l'associazione temporanea di imprese tra l'operatore economico EDILSAF s.r.l. in qualità di mandataria e la SOCIETA' COOPERATIVA SEGNALARSI in qualità di mandante, oltre che conferito mandato speciale con rappresentanza all'operatore economico EDILSAF s.r.l.;
- in data 27/07/2023 rep. n. 12511 è stato sottoscritto il contratto d'appalto integrato per la realizzazione dell'intervento di cui in oggetto;
- con ordine di servizio n. 1 del 10/08/2023 prot. 0039440 il RUP ha ordinato l'inizio della prestazione relativa alla redazione del progetto esecutivo;
- in data 04/09/2023 con prot. 0041827 e successive integrazioni con note prot. 61029 del 13/12/2023 e prot. n. 6760 del 06/02/2024 il progettista ing. Gennaro D'Addio, indicato dal RTI aggiudicatario dell'appalto integrato, ha trasmesso il progetto esecutivo;

- con delibera di Giunta Comunale n. 31 del 15.02.2024 è stato approvato il progetto esecutivo dell'intervento di cui in oggetto redatto dal progettista indicato ing. Gennaro D'Addio;
- la copertura finanziaria dell'intervento complessivo pari a € 1.982.598,61 è garantita con fondi a valere sul PNRR per l'importo di € 1.897.208,37 e con fondi comunali per l'importo di € 85.390,24 giusto atto d'obbligo del 04 maggio 2022 protocollo n. 0021915, iscritti nel bilancio 2025/2027 al capitolo in entrata 1608900 e al capitolo in uscita 3204000 per la quota finanziata dal PNRR;
- il verbale di consegna lavori è stato redatto il 14/03/2024.

DATO ATTO CHE

- il CIG assegnato ai lavori di cui in oggetto è 9816109D64;
- il RUP ha attestato la conformità del servizio di ingegneria e architettura relativo alla redazione del Progetto Esecutivo e del Piano di Sicurezza e Coordinamento in fase progettuale, svolto dall'ing. Gennaro D'Addio, giusto prot. 29584 del 04/06/2024;
- il servizio in oggetto, concluso non dando luogo a contenzioso relativo alle prestazioni professionali svolte, è stato eseguito in conformità alle prescrizioni contrattuali;
- con determina dirigenziale a contrarre n.84 del 17/05/2023 RG n. 901 del 18/05/2023 e con successiva determina di aggiudicazione n. 146 RG n. 1437 del 18/07/2023 per l'esecuzione dei lavori di che trattasi è stato impegnato l'importo pari ad € 1.982.598,61 di cui € 1.897.208,37 sul Capitolo in uscita n. 3204000 n. impegno 1740/2023 reimputato con impegno 827/2024 ed € 85.390,24 sul capitolo in uscita n. 3205000 n. impegno 1741/2023 reimputato con impegno 828/2024;
- con nota prot. 49190 del 20/09/2024 il professionista ing. Gennaro D'Addio ha rimesso la fattura di liquidazione per il servizio svolto n. FATT_ORD_16_ePA_2024 del 17/09/2024 acquisita al protocollo dell'Ente n. 00494190 del 20/09/2024, dell'importo di € 14.901,56 oltre cassa previdenziale pari a € 596,06 (4%) ed IVA pari a € 3.409,48 (22%), per complessivi € 18.907,10;
- ai fini della verifica della regolarità contributiva è stato richiesto il certificato Inarcassa n. 1699701.16-10-2024 del 17/10/2024, dal quale si rileva che il professionista non risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di Inarcassa;
- ai sensi dell'art. 4.2 del capitolato speciale d'appalto, il pagamento del corrispettivo al progettista indicato dall'operatore economico aggiudicatario dell'appalto integrato, è effettuato direttamente a favore dei progettisti, previa presentazione della fattura da parte di questi e previa regolarità contributiva;
- con nota prot. n. 0181977.03-02-2025 del 03/02/2025 acquisita al prot. dell'ente al n. 0006083 del 04/02/2025, Inarcassa, previa autorizzazione espressa da parte del professionista ing. Gennaro D'Addio, matr. --- omissis... --, ha comunicato l'importo del debito accertato pari ad--- omissis... ---del medesimo professionista oltre che invitare l'Ente a saldare, anche con versamenti parziali, gli importi dovuti in sostituzione;
- con la medesima nota suindicata INARCASSA ha indicato le modalità di pagamento, da eseguirsi mediante bonifico su c/c intestato a INARCASSA c/o Banca Popolare di Sondrio IBAN: --- omissis... ---, indicando nella causale il numero di matricola del professionista;
- l'istituto dell'intervento sostitutivo, quale strumento alternativo all'inadempienza contributiva, disciplinato dal previgente art.4, comma 2, del D.P.R. n° 207/2010 e per la seguente procedura dall'art.30 del D. Lgs. N° 50/2016, prevede un meccanismo di surrogazione da parte del committente, con relativa compensazione tra il debito della Stazione Appaltante verso il prestatore del servizio e quello di quest'ultimo verso l'ente previdenziale;
- con D.M. 13.03.2013 all'art. 3 comma 2 di tale decreto, è stato infatti previsto che *“Nell'ipotesi di utilizzo del DURC per ottenere il pagamento da parte di pubbliche amministrazioni degli stati di avanzamento lavori o delle prestazioni relative a servizi e forniture, si applica il comma 2 dell'art.4 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n° 207, che prevede l'intervento sostitutivo della stazione appaltante in caso di inadempienza contributiva dell'esecutore”* e precisato all'art. 3 comma 3 del medesimo decreto che *“Al fine di assicurare l'assenza di effetti negativi sui saldi di finanza pubblica, l'intervento sostitutivo si applica alle erogazioni, a carico di*

pubbliche amministrazioni, a qualsiasi titolo spettanti al soggetto di cui al comma 1 dell'art.1" della circolare n°40/2013 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali che ha chiarito con riferimento alle richiamate disposizioni del D.M. 13.03.2013 che, è stato notevolmente ampliato l'ambito di applicazione dell'intervento sostitutivo prevedendone l'applicazione a tutte le "prestazioni relative a servizi e forniture";

- il Professionista ha autorizzato l'intervento sostitutivo per la corresponsione delle somme dovute all'Ente Previdenziale e l'INARCASSA nel prenderne atto ha comunicato l'importo del debito contributivo del professionista a questo Ente.

RICHIAMATE:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 26/09/2024 con la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 101 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 106 del 20/12/2024 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2025/2027;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;
- la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2025 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027.

RICHIAMATI ALTRESÌ:

- il D.Lgs. 50/2016 art. 30 comma 5, che prevede in caso di inadempienza contributiva relativa al soggetto impiegato nell'esecuzione del servizio "la Stazione Appaltante trattiene dal certificato di pagamento l'importo corrispondente all'inadempienza per il successivo versamento diretto agli enti previdenziali e assicurativi, compresa, nei lavori la cassa edile";
- il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in particolare l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa, e l'articolo 109, comma 1, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;
- il decreto di attribuzione di incarico di Dirigente del Settore Tecnico Pianificazione e Lavori Pubblici, giusto prot. 45543 del 29/09/2022 con decorrenza dal 01/10/2022 e decreto integrativo prot. 25785 del 14/05/2024.

VISTI

- il Regolamento (Ue) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 Febbraio 2021;
- il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. N. 165/2001 articolo 4, comma 2;
- il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore;
- la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.
- il D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs n. 36/2023 con relativi allegati;
- il D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore;
- il decreto legge 76 del 2020, convertito con modificazioni, dalla legge 120 del 2020;
- il decreto legge 77 del 2021, convertito con modificazioni dalla legge 108 del 2021;
- il decreto legge 13 del 2023, convertito con modificazioni dalla legge 41 del 2023;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- le linee guida ANAC;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale dei contratti sotto soglia.

DATO ATTO

- che ai sensi dell'art. 147- bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii. con la firma del presente atto il Dirigente del settore ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell'azione amministrativa dell'intervento e del procedimento;
- della comunicazione dell'affidatario relativa ai dati sulla tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 136/2010;
- della regolarità tecnica amministrativa dell'intervento e del procedimento.

VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs n. 267 /2000.

ACCERTATA, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., la competenza della Dirigenza in merito all'adozione della presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge.

RITENUTO doversi adottare il relativo provvedimento di liquidazione e attivare l'intervento sostitutivo al professionista nel pagamento degli oneri contributivi secondo le modalità comunicate dall'INARCASSA di cui alla predetta nota prot. n. 0181977.03-02-2025 del 03/02/2025 acquisita al prot. dell'ente al n. 0006083 del 04/02/2025.

DETERMINA

1. **APPROVARE E RICHIAMARE** nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che deve qui intendersi integralmente riportato, in quanto la stessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.
2. **APPROVARE**, ai sensi dell'art.14 comma 4 del contratto d'appalto stipulato, il pagamento di € 14.901,56, quale corrispettivo del servizio di ingegneria e architettura relativo alla redazione del Progetto Esecutivo e del Piano di Sicurezza e Coordinamento in fase progettuale oltre cassa previdenziale pari a € 596,06 (4%) ed IVA pari a € 3.409,48 (22%), per complessivi € 18.907,10.
3. **DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 4.2 del capitolato speciale d'appalto, il pagamento del corrispettivo al progettista indicato, ing. Gennaro D'Addio, dall'operatore economico aggiudicatario dell'appalto integrato, è effettuato direttamente a favore dei progettisti, previa presentazione della fattura da parte di questi.
4. **DARE ATTO** che l'operatore economico ing. Gennaro D'Addio ha trasmesso fattura n. FATT_ORD_16_ePA_2024 del 17/09/2024 acquisita al protocollo dell'Ente n. 00494190 del 20/09/2024, dell'importo € 14.901,56 oltre Inarcassa pari ad € 596,06 (4%) ed IVA pari a € 3.409,48 (22%), per complessivi € 18.907,10 quale corrispettivo totale per le prestazioni svolte.
5. **DARE ATTO** che ai fini della verifica della regolarità contributiva è stato richiesto il certificato Inarcassa n. 1699701.16-10-2024 del 17/10/2024, dal quale si rileva che il professionista non risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di Inarcassa.
6. **DARE ATTO** che con nota prot. n. 0181977.03-02-2025 del 03/02/2025 acquisita al prot. dell'ente al n. 0006083 del 04/02/2025, Inarcassa, previa autorizzazione espressa da parte del professionista ing. Gennaro D'Addio, --- omissis... ---, ha comunicato l'importo del debito accertato pari ad --- omissis... --- del medesimo professionista oltre che invitare l'Ente a saldare, anche con versamenti parziali, gli importi dovuti in sostituzione.
7. **DARE ATTO** che con la medesima nota suindicata INARCASSA ha indicato le modalità di pagamento, da eseguirsi mediante bonifico su c/c intestato a INARCASSA c/o Banca Popolare di Sondrio IBAN: --- omissis... ---, indicando nella causale il numero di matricola del professionista.

8. **ATTIVARE** l'intervento sostitutivo in favore di INARCASSA di Roma, in nome e per conto dell'ing. Gennaro D'Addio con studio in Macerata Campania (CE) P.I.: 02261260612 – codice fiscale: DDDGNR65L20E784V, relativo alla fattura n. FATT_ORD_16_ePA_2024, per l'importo, al netto di ritenuta d'acconto ed IVA, pari ad € **11.716,20**.
9. **LIQUIDARE**, come liquida, l'importo complessivo di € **18.907,10**, comprensivo di cassa previdenziale (4%) ed IVA (22%), trattenendo la ritenuta così come riportata in fattura pari ad € **3.781,42**, in nome e per conto del professionista ing. Gennaro D'Addio, quale corrispettivo del servizio di ingegneria e architettura relativo alla redazione del Progetto Esecutivo e del Piano di Sicurezza e Coordinamento in fase progettuale, a favore di Inarcassa traendo il mandato di pagamento sul **capitolo in uscita 3204000**, impegno **n. 827/2024 sub 3** del bilancio di previsione 2025/2027 – impegno assunto con determina dirigenziale a contrarre n.84 del 17/05/2023 RG n. 901 del 18/05/2023 e con successiva determina di aggiudicazione n. 146 RG n. 1437 del 18/07/2023, distinti come segue:

Creditore	N. e data Fattura	Importo euro	Capitolo Uscita	N. Impegno anno e sub	CIG
Inarcassa <i>Roma, via Salaria n. 229 C.F. 80122170584</i>	FATT_ORD_16_ePA_2024	11.716,20	3204000	827/2024/3	9816109D64
Erario <i>(Ritenuta d'acconto 20%)</i>	FATT_ORD_16_ePA_2024	3.781,42	3204000	827/2024/3	9816109D64
Erario <i>(Scissione pagamenti ai sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, comma 1, introdotto dalla Legge 190/2014, comma 629, lettera b) e regolamentato dai D.M. Economia del 23.1.2015 e del 09.01.2018)</i>	FATT_ORD_16_ePA_2024	€ 3.409,48	3204000	827/2024/3	9816109D64
TOTALE		€ 18.907,10			

10. **DARE ATTO** che il Responsabile Unico del Procedimento nominato ai sensi dell'articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 (ora Responsabile unico del Progetto ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 36/2023) è l'ing. Giancarlo D'Aco, Dirigente del Settore Tecnico Ambiente e Manutenzione.
11. **ACCERTARE**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., la regolarità tecnica, la legittimità e la correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.
12. **DARE ATTO** che il servizio relativo alla redazione del Progetto Esecutivo e del Piano di Sicurezza e Coordinamento in fase progettuale è stato regolarmente svolto dall'ing. Gennaro D'Addio giusta comunicazione di avvenuta attestazione di conformità del servizio prot. n. 29584 del 04/06/2024.
13. **TRASMETTERE** il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa all'Ufficio Finanziario per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bancario alla Banca Popolare di Sondrio **IBAN: --- omissis... ---**, indicando nella causale il seguente numero di **matricola del professionista: --- omissis... ---**
14. **DARE ATTO**, che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia.

Elenco fatture da liquidare:

Num. Fatt.	Data Fatt.	Importo Fatt.
FATT_ORD_16 _ePA_2024	17/09/2024	18.907,10

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. Giancarlo D'Aco)**

**IL DIRIGENTE
(Arch. Gennaro Riccio)**

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

SETTORE FINANZIARIO

VISTO l'atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile.

VISTO l'atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i..

rilascia parere: **Favorevole**

Data: **28/02/2025**

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Giuseppina Celestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: PROGETTAZIONE ESECUTIVA

Titolo	Missione	Capitolo	Esercizio	Tipologia
2.02.01.09.012	6.1	3204000	2024	Subimpegno collegato
Data Impegno	Impegno Definitivo	Importo Impegno	Sub-impegno	Importo sub-impegno
21/03/2024	827	1.388.424,46	3	18.907,10

Data **28/02/2025**

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Dott.ssa Giuseppina Celestino

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO AI SENSI DELL'ART. 184 COMMA 4 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267

Si dispone la liquidazione della spesa ai sensi dell'art.184, a seguito dei riscontri e controlli contabili.

Numero Liquidazione	Importo Liquidazione	Esercizio
816	18.907,10	2025

IMPORTO TOTALE 18.907,10

Data **28/02/2025**

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Giuseppina Celestino